СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ

10 сентября 2018 года                                                                                                        №  211

дер. Бор
О внесении изменений в решение совета депутатов

Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области от 23.12.2016 № 119 «Об утверждении порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Борское сельское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
На основании статьи 3 Федерального закона от 03.07.2018 № 185-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Борское сельское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 7. Положения дополнить словами «и (или) на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
1.2. Дополнить Положение пунктом 1.1. следующего содержания:

«Перечень формируется в виде информационной базы данных, содержащей реестр объектов учета - здания, строения, сооружения, нежилого помещения, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, свободных от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), а также данных о них.
1.3. Дополнить Положение пунктом 2.3. следующего содержания:

«2.3. В Перечень не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства».
2.   Решение опубликовать (обнародовать)  в газете « Новый путь» и на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава  Борского  сельского поселения                                                                  В.И. Тихонов
Разослано: КУМИ БМР ЛО,  КЭР БМР ЛО, редакция газеты «Новый Путь»,                   ГКУ «ЛОЦПП», в дело